²⁵ Cf. MARTIMORT A.G., o.c., dans *Notitiae* 20 (1984) 783-786.

III.

LES ORIENTATIONS DE L'ÉTAPE DE RÉVISION

Quelles orientations ont guidé l'étape de révision des livres liturgiques? On peut les relever d'abord dans les décrets de promulgation de l'*editio typica altera* des livres liturgiques en latin, puis dans les autres documents publiés par les conférences épiscopales pour le travail de révision, globale ou partielle, des livres en langue vulgaire.

1. DANS LES ÉDITIONS TYPIQUES EN LATIN

En lisant les décrets de promulgation de l'*editio typica altera* du *Missale Romanum* (1975), de l'*Ordo Lectionum Missae* (1981), des *Variationes in libros liturgicos ad normam Codicis iuris canonici nuper promulgati introducendae* (1983) et de la nouvelle édition de la *Liturgia Horarum* (1985), il est possible de dégager quelques principes et orientations qui ont conduit le travail de révision.

On a voulu:

- a) compléter ce qui manque dans la première édition typique;²⁶
- b) enrichir les livres liturgiques de nouvelles célébrations ou de nouvelles formules eucologiques;²⁷

²⁶ Cf. le Décret de promulgation du *Missale Romanum*, *editio typica altera* 1975 (= MR 1975), du 27 mars 1975: « Altera immutatio alicuius momenti habetur in parte Missalis quae continet Missas rituales et pro variis necessitatibus. Quaedam formularia completa sunt; antiphonas ad introitum et ad communionem indicando »; le Décret de promulgation de l'*Ordo Lectionum Missae*, *editio typica altera* 1981 (= OLM 1981), du 21 janvier 1981: « In illa editione deerant indicationes biblicae lectionum pro « Ordinibus » sacramentorum necnon rituum, qui post mensem maium 1969 fuerunt evulgati »; « Ad celebrationes Sanctae Familiae Baptismatis Domini, Ascensionis et Pentecostes quod attinet, adjunctae sunt indicationes lectionum « ad libitum » ut biblici textus earundem celebrationum, per cyclos A, B, C, in Lectionario pro dominicis et festis distributi, prorsus completerentur ».

²⁷ Cf. MR 1975: « Insuper additi sunt textus Missae ritualis in dedicatione ecclesiae et altaris, necnon Missae pro reconciliatione atque, inter Missas votivas, textus Missarum, quae de B. Maria V. Ecclesiae Matre et de SS. Nomine Mariae desiderabantur ». OLM 1981: « Insertae sunt omnes indicationes biblicae quae inveniuntur in lectionariis « Ordinum » sacramentorum atque sacramentalium post editionem priorem « Ordinis lectionum Missae » evulgatis ... 4) Adjunctae sunt indicationes biblicae pro lectionibus in quibusdam Missis « pro variis necessitatibus » necnon pro lectionibus in certis Missis, quae in editionem alteram Missalis Romani anno 1975 prima vice sunt insertae ». Le Décret de promulgation de la *Liturgia*

- c) utiliser les textes bibliques de la Néo-Vulgate;²⁸
- d) dans certains cas, développer davantage les *Praenotanda*;²⁹
- e) améliorer le style de certains textes;³⁰
- f) harmoniser les titres ou les rubriques;³¹
- g) mettre à jour les livres liturgiques suivant les normes indiquées dans les documents publiés après ces livres liturgiques;³²

Horarum, editio typica altera 1985, vol. I du 7 avril 1985 (= *LH 1985*): « Novae antiphonae ad Benedictus et ad Magnificat Evangelio, ex quo depromuntur, conformes in dominicis et solemnitatibus plerumque sunt inductae ... In appendicem alii additi sunt textus, nempe formulae benedictionis sollemnis et actus paenitentialis ex Missali Romano deprompti ».

²⁸ Cf. *OLM* 1981: « Praeterea, Bibliorum sacrorum Nova Vulgata editione peracta, per Constitutionem Apostolicam « *Scripturarum thesaurus* » die 25 aprilis 1979 datam, statutum est textum Novae Vulgatae editionis tamquam typicum ad usum liturgicum in posterum assumi debere ... 2) Ad normam Constitutionis Apostolicae « *Scripturarum thesaurus* », in textibus biblicis referendis adhibita est Bibliorum sacrorum editio Nova Vulgata ». *LH 1985*: « Ad hunc finem facilius assequendum, editio typica altera Liturgiae Horarum, quae post quattuordecim annos in lucem prodit, tamquam notam sibi propriam exhibet textum Novae Vulgatae Bibliorum sacrorum editionis, qui pro textu versionis Vulgatae antehac usitato, ad normam Constitutionis Apostolicae Summi Pontificis Ioannis Pauli II « *Scripturarum thesaurus* » die 25 aprilis 1979 datae, necessario nunc substituitur ... 1) Versio Nova Vulgata adhibita est pro lectionibus biblicis Officii lectionis et Vigiliarum, item pro lectionibus brevibus Laudum, Vesperarum, Horae Tertiae, Sextae, Nonae et Completorii pariterque pro omnibus canticis Veteris et Novi Testamenti. 2) Quidam biblici textus, qui in priore editione indicati desunt in Novae Vulgatae versione, vel in ista aliam induunt significationem, ita ut minus apti evadant ad finem ob quem sunt selecti, non amplius inveniuntur atque eorum loco aptiores textus proponuntur. 3) Psalmorum textus, in editione Novae Vulgatae ulterius revisus, talis in hac Liturgiae Horarum editione assumuntur. 4) Responsoria Officii lectionis iuxta textum Novae Vulgatae sunt revisa, nisi forte peculiaris ratio compositionis vel traditionis vel musicae melodiae vel liturgicae notae immutationem textus excluderet ». Cf. RAFFA V., *Liturgia Horarum: Editio typica altera. Commentarium*, dans *Notitiae* 22 (1986) 68-97.